
47158 Viernes 14 diciembre 2001 BOE núm. 299

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO

DE ASUNTOS EXTERIORES

23638 RESOLUCIÓN de 20 noviembre de 2001, de la Secre-
taría de Estado para la Cooperación Internacional y
para Iberoamérica, por la que se resuelve la convo-
catoria para la provisión de puestos de trabajo vacan-
tes en la Agencia Española de Cooperación Interna-
cional entre funcionarios de los grupos A, B, C y D.

Por Resolución de esta Secretaría de Estado de 5 de julio de
2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto) se convocó
concurso de méritos para la provisión de puestos vacantes en
la Agencia Española de Cooperación Internacional, para funcio-
narios pertenecientes a los grupos A, B, C y D.

Una vez examinadas las solicitudes presentadas, a propuesta
de la Comisión de Valoración y a los efectos previstos en la base
décima, 1, de la convocatoria, esta Secretaría de Estado para la
Cooperación Internacional y para Iberoamérica ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los puestos de trabajo que se relacionan
en el anexo adjunto a los funcionarios que asimismo se indican.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días, si radica en la misma localidad, o de un
mes, si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al
servicio activo.

Tercero.—El plazo de toma de posesión empezará a contar a
partir del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro
de los tres días siguientes a la publicación de esta Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», o desde su publicación si com-
porta el reingreso al servicio activo.

El cómputo del plazo para el cese no se iniciará mientras no
finalicen los permisos o licencias que en su caso hayan sido con-
cedidos a los interesados.

Cuarto.—La presente Resolución podrá impugnarse de acuerdo
con lo previsto en la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero.

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Secretario de Estado,
P. D. (Resolución de 29 diciembre de 2000, «Boletín Oficial del
Estado» de 12 de febrero de 2001), el Secretario general, Rafael
Rodríguez-Ponga y Salamanca.

ANEXO

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
de

orden
Localidad

Centro directivo/
Subdirección General/

Puesto de trabajo
GR NCD

Comp. esp.
anual

Denominación NCD
Ministerio/
Localidad

Apellidos y nombre NRP
Situac.
admtva.

GR

Agencia
Española

de Cooperación
Internacional

Gabinete Técnico

1 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Operador perifé-
rico N.13.

13 AE/Madrid. González Cabello,
M. Cruz.

50414473A1146 Activo. D

2 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Jefe Negociado
N.14.

14 EH/Madrid. Rodríguez Valencia,
Ana M.a

933971613A1146 Activo. D

Vicesecretaría
General

3 Madrid. Jefe Sección Archi-
vo y Registro.

A/B 24 476.256 Desierto.

4 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Jefe Negociado
N.14.

14 AE/Madrid. Miguel Morcillo, M.
Soledad.

5166799734A1135 Activo. C

5 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Jefe Negociado
N.14.

14 AP/Madrid. Pérez Leal, Matilde. 66509068A6032 Activo. D

6 Madrid. Jefe Negociado. C/D 14 122.736 Desierto.
7 Madrid. Operador periférico. D 13 267.108 S e c r e t a r i o / a

Auxiliar N.14.
14 Nicaragua. Juez de Pablo, Mari-

na.
5040239624A1146 Activo. D

8 Madrid. Auxiliar de Oficina. D 12 121.248 Auxiliar Oficina. 12 CT/Madrid. García-Echániz He-
rrero, Begoña.

5028593724A6032 Activo. D



BOE núm. 299 Viernes 14 diciembre 2001 47159

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
de

orden
Localidad

Centro directivo/
Subdirección General/

Puesto de trabajo
GR NCD

Comp. esp.
anual

Denominación NCD
Ministerio/
Localidad

Apellidos y nombre NRP
Situac.
admtva.

GR

Dirección General
de Cooperación

con Iberoamérica

Unidad de Apoyo

9 Madrid. Jefe Servicio. A/B 26 974.040 J e f e S e c c i ó n
N.24.

24 AE/Madrid. Botija Echevarría,
Isabel.

139555613A6317 Activo. B

10 Madrid. Auxiliar Informática. D 12 267.108 S e c r e t a r i o / a
Subd. General.

14 AE/Madrid. Ray García, Julia. 0050741124A6032 Activo. D

Sub. Gral. México,
A. Central
y el Caribe

11 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Operador perifé-
rico N.13.

13 AE/Madrid. Ullán Barrueco, Mar-
garita.

77930813A1146 Activo. D

12 Madrid. Jefe Negociado. C/D 14 122.736 Desierto. C

Dirección General
Cooperación
África, Asia

y Europa Oriental

Subd. Gral. Coop.
Países de África
Subsahariana

y Asia

13 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Puesto de traba-
jo N.12.

12 INSS/Oviedo. Maceda Selymes,
Anuncia.

1085246257A1622 Activo. D

Subd. Gral. Coop.
Países

del Mediterráneo
y Europa Oriental

14 Madrid. Secretario/a Sub-
director general.

C/D 14 558.492 Jefe Negociado
N.17.

17 AE/Madrid. Montiel Llorente, M.
Pilar.

5041016257A1135 Activo. C

15 Madrid. Jefe Negociado. C/D 17 122.736 Auxiliar Oficina
N.10.

10 TS/Madrid. A r c o s G u e r o l a ,
Aurora.

7063766024A1146 Activo. D

MINISTERIO DE HACIENDA

23639 RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2001, de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la
que se hace pública la adjudicación de los puestos
de trabajo convocados para ser provistos por el pro-
cedimiento de libre designación (LD 11/01).

De conformidad con los artículos 20.1.c) de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública;
38 y 51 a 58, del Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración del Estado, aprobado por Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y en uso de las atribuciones conferidas
en el artículo 103 de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, modi-
ficado por la Ley 18/1991, de 6 de junio,

Esta Agencia Estatal de Administración Tributaria ha dispuesto
hacer pública la adjudicación de los puestos de trabajo especi-
ficados en el anexo a la presente disposición, que fueron con-
vocados para ser provistos por el procedimiento de libre desig-
nación mediante Resolución de 25 de junio de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 2 de julio).

Madrid, 28 de noviembre de 2001.—P. D. (Resolución de 24
de junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el
Director general, Salvador Ruiz Gallud.

ANEXO

Adjudicación de puestos de trabajo convocados por el sistema
de libre designación. Convocatoria: Resolución de 25 de junio

de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de julio)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 10. Puesto: Adm. Territ. AEAT en Extre-
madura. D. E. de Extremadura. Jefe Gabinete Técnico. Nivel: 27.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: HC Gerencia Territorial
del Catastro de Cáceres. Jefe Área Inspección. Nivel: 27. C. espec.:
1.944.828 pesetas (11.688,65 euros).

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Herrada Romero, Almudena. NRP:
5071850446. Grupo: A. Cuerpo/Escala: 0605. Situac.: AC.

23640 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 31 de
octubre de 2001, de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria, por la que se hace pública la adju-
dicación de los puestos de trabajo convocados para
ser provistos por el procedimiento de libre designación
(LD 13/01).

Por Resolución de 31 de octubre de 2001 de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria, publicada en el «Boletín Oficial del


